МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____
на поставку оборудования, выполнению монтажных и пуско-наладочных работ по построению элементов  местной системы оповещения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подключение ее к Региональной автоматизированной системе централизованного оповещения (РАСЦО) Ленинградской области

	дер. Агалатово
	    «___» ______________ 2012 г.

	Администрация муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в лице главы администрации Сидоренко В.В.,  действующего на основании Устава муниципального образования и Положения об администрации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и
	_____________________________________________________________________, в лице генерального директора ______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракта (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Настоящий Контракт заключен в соответствии с решением единой комиссии о признании Подрядчика победителем запроса котировок на право заключения муниципального контракта на поставку оборудования, выполнению монтажных и пуско-наладочных работ по построению элементов  местной системы оповещения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подключение ее к Региональной автоматизированной системе централизованного оповещения (РАСЦО) Ленинградской области (Протокол заседания единой комиссии № ____ от «___»_________________2013 г.).
1.2. В соответствии с условиями настоящего Контракта Подрядчик обязуется собственными и (или) привлеченными силами и средствами осуществлять поставку оборудования, выполнению монтажных и пуско-наладочных работ по построению элементов  местной системы оповещения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подключение ее к Региональной автоматизированной системе централизованного оповещения (РАСЦО) Ленинградской области, указанные  в приложении № 2 (Технического задания).

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Работы, предусмотренные настоящим Контрактом, должны быть выполнены и сданы Заказчику в срок до 25 сентября 2013 г.
2.2. Подрядчик должен начинать и завершать все работы, предусмотренные настоящим Контрактом, в сроки, указанные в Графике производства работ (Приложение № 3 к настоящему Контракту).
2.3. Если Подрядчик допустил нарушение любых установленных Контрактом сроков по вине Заказчика, такая просрочка не является нарушением условий контракта и не влечет возникновения обязательств по уплате пеней и штрафов.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО КОНТРАКТУ

3.1. Стоимость работ в соответствии с конкурсной заявкой Подрядчика, составляет __________________________, в том числе НДС 18% - ______________.
3.2. Стоимость работ определяется на основании Сметного расчета (Приложение № 4 к настоящему Контракту).
3.3 Основанием для изменения стоимости работ может быть исключительно изменение объемов работ в остальных случаях цена контракта остается неизменной.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

4.1. Оплата выполненных Подрядчиком работ осуществляется Заказчиком по факту выполнения на основании Актов выполненных работ по Контракту (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3).
4.2. Заказчик производит оплату за выполненные работы в течение 5 дней после подписания Актов выполненных работ по Контракту.
4.3. Все расчеты по настоящему Контракту осуществляются в безналичном порядке в рублях Российской Федерации.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. По окончании выполнения Подрядчиком всего объема работ по настоящему Контракту своевременно организовать приемку выполненных работ.
	5.1.2. Проверять соответствие предъявляемых Подрядчиком к оплате, объемов выполненных работ условиям Контракта и приложений к нему.
	5.1.3. При обнаружении в ходе приемки выполненных работ дефектов и недоделок, составить рекламационный акт, в котором фиксируются дефекты и неточности и сроки их устранения Подрядчиком. Акт подписывается Сторонами, при отказе, уклонении Подрядчика от подписания указанного акта в нем делается отметка об этом.
5.1.4. Оплатить выполненные Подрядчиком работы на условиях настоящего Контракта.
5.2. Подрядчик обязан:
5.2.1. Приступить к выполнению работ с момента подписания Контракта.
	5.2.2. Окончить и сдать выполненные работы в соответствии с п. 2.1 п. 2 настоящего Контракта.
	5.2.3. Выполнить предусмотренные настоящим Контрактом работы, обеспечив их надлежащее качество.
	5.2.4. Обеспечивать выполнение работ с соблюдением норм техники безопасности, охраны труда, пожарной безопасности, охраны окружающей среды.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Подрядчик по окончании работ направляет Заказчику два экземпляра Акта выполненных работ (форма КС-2) и Справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3).
6.2. В течение пяти рабочих дней со дня получения от Подрядчика документов, указанных в п. 6.1., проверяет соответствие выполненных работ сведения, указанным в Справке и Акте, подписывает указанные документы и направляет по одному экземпляру Подрядчику.
6.3. При обнаружении Заказчиком в ходе приемки выполненных работ дефектов и недоделок Сторонами составляется рекламационный акт, в котором фиксируются дефекты и недоделки и сроки их устранения Подрядчиком. При отказе (уклонении) Подрядчика от подписания такого акта в нем делается об этом отметка.
Подрядчик обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, установленные в рекламационном акте, обеспечив при этом сохранность объекта или его части, в которой производится устранение недостатков.
6.4 Заказчик вправе отказаться от приемки результата выполненных работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность эксплуатации результата выполненных работ и не могут быть устранены Подрядчиком.
6.5. Датой сдачи результата работ является дата подписания Акта выполненных работ и Справки о стоимости выполненных работ уполномоченными лицами.
6.6. По окончании всего объема работ, предусмотренных настоящим Контрактом, Стороны подписывают Акт выполнения работ по Контракту. За пять рабочих дней после окончания всего объема работ Подрядчик предоставляет Заказчику исполнительную документацию на выполненные работы, оформленную в соответствии с действующими нормативными требованиями.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ по настоящему Контракту в соответствии с требованиями к указанному виду работ.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За полное и (или) частичное неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и нормами действующего законодательства Российской Федерации.
8.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, согласованный Сторонами на основании Графика производства работ, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки.
8.3. При несвоевременном устранении дефектов Подрядчиком Заказчик вправе за его счет устранить дефекты своими силами и, кроме того, взыскать с него неустойку в размере 5 % стоимости Контракта.
8.4. За нарушение Заказчиком сроков оплаты выполненных работ он уплачивает Подрядчику пени в размере одно трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки.
8.5. Уплата штрафов, пени и неустоек, а также возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения своих обязательств в натуре.
8.6. Стороны освобождаются от ответственности, в случае если неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы.
9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
9.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут (прекращен) в одностороннем порядке в случаях и на условиях, предусмотренным законом или настоящим Контрактом.
9.2.1.Заказчик в одностороннем внесудебном порядке  вправе расторгнуть настоящий Контракт в случаях, предусмотренных законом.
9.3. В случае расторжения настоящего Контракта по вышеуказанным пунктам Подрядчик составляет акт фактически выполненных работ за вычетом стоимости работ по устранению дефектов, произошедших по вине Подрядчика, о чем составляется дефектный акт. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику фактически выполненные работы, за минусом стоимости работ по устранению дефектов, произошедших по вине Подрядчика.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	10.1. Все споры, связанные с исполнением условий настоящего Контракта, разрешаются путем проведения переговоров.
	10.2. В случае не достижения согласия по спору в процессе проведения переговоров спор передается на рассмотрение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Все приложения к настоящему контракту являются неотъемлемой его частью.
11.2. Стороны обязаны в течение 10 дней сообщить друг другу об изменении своего места нахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов.
11.3. В части, не урегулированной настоящим Контрактом, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
11.4. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – Заказчику, один – Подрядчику.
11.5. К настоящему Контракту прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
1. Протокол заседания конкурсной комиссии (Приложение №1).
2. Техническое задание (Приложение № 2).
3. График производства работ (Приложение № 3).

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация МО «Агалатовское сельское поселение»:
188653, Ленинградская область,
 Всеволожский район, д. Агалатово дом 158,
ИНН 4703083400, КПП 470301001,
р/с 40204810500000003801
БИК 044106001
 ГРКЦ ГУ Банка России по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области УФК по Лен. Области
 (ОФК04, КФ администрации МО Всеволожский
муниципальный район, Администрация
МО «Агалатовское сельское поселение»
л/с 024531637330 ОКАТО 41212808000
ОГРН 1054700123356
	Подрядчик:

ИНН / КПП   _____________ / ________________
Юр. адр.: ________________________________
________________________________________
Факт. адр.: _______________________________
________________________________________
р/с _____________________________________
________________________________________
БИК _____________
 к/с ___________________
ОКВЭД ___________
ОКПО ________________
Телефон: ________________________________

___________ _______________/_________/

Глава администрации

 _________В.В. Сидоренко